
2009

                                                                    
                                                                    
                                            UNIVERZITA 

KARLOVA V PRAZE

                                                          
                               

Přírodovědecká fakulta

                                                                    
                                                                    
                                                                    

                                                         
Výroční zpráva o hospodaření



3

          UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

          Přírodovědecká fakulta

     VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
Univerzity Karlovy v Praze, Přírodovědecké fakulty

za rok 2009

Obsah zprávy:
      Úvod
  1. Roční účetní závěrka
  2. Přehled rozsahu příjmů a výnosů v členění podle zdrojů
  3. Přehled o peněžních příjmech a výdajích
  4. Vývoj a konečný stav fondů veřejné fakulty
  5. Financování programů reprodukce majetku 
  6. Zúčtování se státním rozpočtem
  7. Stipendia a služby poskytované studentům
  8. Institucionální podpora specifického výzkumu
  9. Stav a pohyb majetku a závazků
10. Jiné údaje 
      Závěr

Tabulková část



3

Úvod

Přírodovědecká  fakulta  Univerzity  Karlovy  v Praze  hospodařila  v roce  2009  podle  
Pravidel hospodaření Univerzity Karlovy v Praze při dodržení dalších vnitřních pokynů a  
směrnic.

A/ Provozní příspěvek a dotace na neinvestiční výdaje: 

Finanční prostředky na krytí neinvestičních výdajů fakulty pro rok 2009  vykázaly ve srovnání  
s předchozím rokem nárůst ( 5,9 %, tj. o 46 mil. Kč), v tom  příspěvek a dotace V+V pro fakultu jako 
hlavního řešitele představoval nárůst 57,2 mil. Kč (+8 %) a naopak příjmy ze spoluřešení poklesly –  
11,2 mil.Kč (-8 %).

Z pohledu jednotlivých kategorií příspěvků a dotací  se nárůst týkal v podstatě všech zdrojů, kde fakulta  
byla hlavním příjemcem finančních prostředků. Výjimku tvořily pouze „Výzkumná centra“, kde došlo  
k poklesu  o 1,1 mil Kč (-3,3 %), „GA ČR“ rovněž s poklesem o 1,1 mil. Kč (-1,4 %) a  „Národní  
program výzkumu II „ , kde jsme obdrželi pouhou třetinu skutečnosti předchozího roku  (-9,1 mil. Kč).

Stav finančních zdrojů fakulty v roce 2009 dle jednotlivých zdrojů:

Zdroje  -  PŘÍSPĚVEK / DOTACE

Ukazatel  Přikázáno  

NEINVESTICE    

Příspěvek/  Dotace - přes RUK     

Provoz  326 854,205 tis. Kč

z toho:
 - vzdělávací  
činnost

324 696,000 tis. Kč

  - školitelé 1 880,405 tis. Kč

  - Fond mobility 277,800 tis. Kč

PGS  59 768,000 tis. Kč

zahraniční studenti  2 821,000 tis. Kč

FRVŠ  860,000 tis. Kč

Mimořádné aktivity  13 617,074 tis. Kč

CEEPUS  244,000 tis. Kč

Rozvojové programy  12 841,000 tis. Kč

AKTION  70,000 tis. Kč

Specifikované V+V  37 082,000 tis. Kč

Rámcové programy  218,920 tis. Kč

GA UK  23 403,000 tis. Kč

GA UK - příděl z fondu účelových prostředků RUK  76,000 tis. Kč

Výzkumné záměry  117 146,000 tis. Kč

Výzkumná centra   33 370,000 tis. Kč

Podpora mobility  282,935 tis. Kč

COST, KONTAKT, INGO  3 015,000 tis. Kč

Národní program výzkumu II  4 710,000 tis. Kč

GA ČR  73 630,000 tis. Kč

AV ČR  32 630,010 tis. Kč

Ministerstvo kultury  552,000 tis. Kč

Ministerstvo životního prostředí  13 958,000 tis. Kč

Ministerstvo dopravy  1 214,000 tis. Kč

Ministerstvo zemědělství  1 929,000 tis. Kč

IGA  1 849,000 tis. Kč

Σ  762 141,144 tis. Kč

Přímé dotace    



3

MMR  1 751,000 tis. Kč

Mzem  160,000 tis. Kč

Ministerstvo průmyslu a obchodu  1 228,000 tis. Kč

Magistrát  600,000 tis. Kč

Zahraniční granty - ost.  1 017,076 tis. Kč

Zahraniční granty  EU (6. a 7. RP)  5 258,149 tis. Kč

Σ  10 014,225 tis. Kč

Spoluřešení  -  v rámci UK    

GA ČR  77,000 tis. Kč

Rozvojové programy  4 358,626 tis. Kč

Výzkumné záměry  10 362,468 tis. Kč

Výzkumné záměry-FÚUP Stiborová  68,000 tis. Kč

Výzkumná centra  2 115,000 tis. Kč

Národní program výzkumu II ??  579,400 tis. Kč

GA UK  18,000 tis. Kč

IGA  567,400 tis. Kč

Σ  18 145,894 tis. Kč

Spoluřešení  -  ostatní    

GA ČR  11 281,000 tis. Kč

Výzkumná centra  20 305,000 tis. Kč

IGA  485,000 tis. Kč

Různé  732,000 tis. Kč

Σ  32 803,000 tis. Kč

R E S U M É    

Příspěvky/Dotace přes RUK  762 141,144 tis. Kč

Přímé příspěvky/dotace  10 014,225 tis. Kč

Spoluřešení v rámci UK  18 145,894 tis. Kč

Spoluřešení ostatní  32 803,000 tis. Kč

Σ  823 104,263 tis. Kč

B/ INVESTICE:

Rovněž na investiční činnost jsme v roce 2009 ve srovnání s předchozím rokem obdrželi vyšší finanční  
prostředky a to o 15,4 mil. Kč, tj.nárůst o 43 % . 
Hlavní měrou se na tomto navýšení podílelo programové financování ze SR (ISPROFIN) ve výši 9 mil.  
Kč (v r. 2008 fakulta tuto formu financování investic v podstatě neměla); z dalších kategorií  zdrojů  
vykázaly nárůst prostředky na investice od AV ČR a Rámcové programy. 
Ostatní zdroje vykazovaly stagnaci nebo pokles.

   

Dotace - přes RUK    

FRVŠ  5 170,000 tis. Kč

Rozvojové programy  1 100,000 tis. Kč

Rámcové programy  2 221,000 tis. Kč

Výzkumné záměry  15 214,000 tis. Kč

Národní program výzkumu II  180,000 tis. Kč



3

GA ČR  1 946,000 tis. Kč

AV ČR  4 197,000 tis. Kč

MŽP  0,000 tis. Kč

ISPROFIN  9 025,374 tis. Kč

Σ  39 053,374 tis. Kč

Přímé dotace    

Zahraniční granty - ost.  1 504,120 tis. Kč

Pohledávka Norský fond  10 482,140 tis. Kč

Σ  11 986,260 tis. Kč

Spoluřešení  -  v rámci UK    

Rozvojové programy  115,000 tis. Kč

Výzkumné záměry  100,000 tis. Kč

Σ  215,000 tis. Kč

Spoluřešení  -  ostatní    

Výzkumná centra  100,000 tis. Kč

Σ  100,000 tis. Kč

R E S U M É    

Dotace přes RUK  39 053,374 tis. Kč

Přímé dotace  11 986,260 tis. Kč

Spoluřešení v rámci UK  215,000 tis. Kč

Spoluřešení ostatní  100,000 tis. Kč

Σ  51 354,634 tis. Kč

Níže je uveden celkový přehled o vývoji příspěvku a dotací na činnost Přírodovědecké  
fakulty od roku 1997 (souhrnné hodnoty neinvestičních a investičních prostředků) :

Rok
Prostředky
  v tis. Kč

Nárůsty proti r. 1997 Meziroční trend v  
%v tis. Kč v %

CELKEM :
1997 239 705 0 0 0
1998 277 985 38 280 116 116
1999 372 850 133 145 156 134
2000 387 154 147 449 162 104
2001 414 818 175 113 173 107
2002 484 350 244 645 202 117
2003 536 408 296 706 224 111
2004 648 145 408 440 270 121
2005 694 777 455 072 290 107
2006 752 434 512 729 314 108
2007 800 833 561 128 334 106
2008 812 973 534 988 339 102
2009 874 459 501 609 365 108

                                    z toho  :                                                                                           
Provoz :

1997 192 613 0 0 0
1998 215 850 23 237 112 112
1999 246 159 53 546 128 114
2000 250 037 57 424 130 102
2001 255 546 62 933 133 102



3

2002 300 189 107 576 156 117
2003 311 045 118 432 161 104
2004 349 185 156 572 181 112
2005 368 689 176 076 191 106
2006 394 780 202 167 205 107
2007 406 442 213 829 211 103
2008 408 064 192 214 212 100
2009 426 525 180 366 221 105

Granty:
1997 47 092 0 0 0
1998 62 135 15 043 132 132
1999 90 309 43 217 192 145
2000 78 826 31 734 167 87
2001 61 034 13 942 130 77
2002 79 923 32 831 170 131
2003 99 077 51 985 210 124
2004 109107 62 015 232 110
2005 190 033 142 941 404 174
2006 192 144 145 941 408 101
2007 190 339 143 247 404 99
2008 194 262 132 127 413 102
2009 224 345 134 036 476 115

Výzkumné záměry :
1997 0 0 0 0
1998 0 0 0 0
1999 36 382 36 382 0 0
2000 50 935 50 935 140 140
2001 80 573 80 573 221 158
2002 84 963 84 963 234 105
2003 90 940 90 940 250 107
2004 94 806 94 806 261 104
2005 47 131 47 131 130 50
2006 53 727 53 727 148 114
2007 122 806 122 806 338 229
2008 137 956 137 956 379 112
2009 142 890 106 508 393 104

Výzkumná centra:
1997 0 0 0 0
1998 0 0 0 0
1999 0 0 0 0
2000 7 356 7 356 0 0
2001 10 056 10 056 137 137
2002 12 799 12 799 174 127
2003 13 215 13 215 180 103
2004 14 394 14 394 196 109
2005 22 276 22 276 303 155
2006 50 989 50 989 693 229
2007 52 172 52 172 709 102
2008 58 253 58 253 792 112
2009 56 173 56 173 764 96

Ostatní:
2001 7 609 7 609 0 0
2002 6 476 6 476 85 85
2003 22 131 22 131 291 342
2004 80 653 80 653 1 060 364
2005 66 648 66 648 876 83
2006 60 795 60 795 799 91
2007 29 074 29 074 382 46
2008 14 438 14 438 190 24
2009 24 525 24 525 322 84



3

Vývoj příspěvků a dotací v grafickém vyjádření:



3

1/ Roční účetní závěrka

V příloze zprávy jsou uvedeny roční účetní výkazy

1) Tabulka č. 1.1.    – Rozvaha
2) Tabulka č. 1.2.2  – Výkaz zisku a ztrát
3) Tabulka č. 1.3.    – Doplňující údaje pro veřejné  

vysoké školy
4) Tabulka č. 1.4.    – Výsledek hospodaření
5)  Tabulka č. 1.4.1.  – Nerozdělený zisk, neuhrazená  

ztráta

Účetní závěrka roku 2009 proběhla ve stanoveném termínu.  Byly zúčtovány veškeré  
podklady týkající se účetního roku a ke dni 31.12.2009 byla provedena a doložena 
dokladová inventarizace účtů.

Fakulta skončila s vyrovnaným výsledkem:

Položka Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem
Náklady 887 134 778,89 12 631 213,16 899 765 992,05
Výnosy 886 393 014,42 13 514 564,94 899 907 579,36
Hospodářský výsledek -741 764,47 883 351,78 141 587,31

2/ Přehled rozsahu příjmů a výnosů v     členění podle zdrojů  

V příloze zprávy jsou uvedeny přehledy výnosů:

2.1. Výnosy z transferů z kapitoly MŠMT, z ostatních kapitol státního rozpočtu a další  
zdroje mimo programové financování

1) Tabulka č. 2.1. - Výnosy z transferů z kapitoly  
MŠMT, z ostatních kapitol státního rozpočtu a  
další zdroje mimo programové financování

2) Tabulka č. 2.2 - Přehled vybraných vlastních  
výnosů za rok 2009

3) Tabulka č. 2.3. - Rozbor poplatků spojených se  
studiem



3

Údaje o poskytnutých prostředcích a jejich využití jsou uvedeny v přiložené tabulce č. 2.1.  
Jedná se především o financování provozu fakulty a dále o financování projektů výzkumu a 
vědy z kapitoly MŠMT, grantových agentur, ostatních ministerstev a územně správních  
celků.

2.2. Vybrané vlastní výnosy

Přehled o vybraných výnosech je uveden v  přiložené tabulce č. 2.2 a o výnosech 
z poplatků od studentů v tabulce č. 2.3.

Jestliže v předchozích letech představovaly příjmové úroky významnou složku ostatních  
výnosů, byly tyto výnosy v roce 2009  násobně nižší v důsledku ekonomické situace a tomu 
odpovídající úrokové politice bank.

Doplňková činnost:

I přes nepříznivou ekonomickou situaci a z toho vyplývající mírný pokles výnosů 
z doplňkové činnosti oproti roku 2008 nebyl konečný výsledek až tak negativní  ve srovnání  
s předcházejícími léty.

Rok
Korunové 

účty
Valutové 

účty
Celkem

1998 3 521 958 205 727 3 727 685
1999 2 741 594 19 264 2 760 858
2000 2 169 449 75 535 2 244 984
2001 3 330 967 28 609 3 359 576
2002 2 589 080 70 065 2 659 145
2003 2 722 065 76 041 2 798 106
2004 2 714 522 52 993 2 767 515
2005 3 131 664 63 796 3 195 460
2006 2 953 539 43 616 2 997 155
2007 4 048 881 51 374 4 100 255
2008 7 312 792 44 355 7 357 147
2009 1 169 808 21 167 1 190 976

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 101112

Tisíce



3

V příloze  
zprávy 
jsou 
uvedeny 

přehledy nákladů:

1) Tabulka č. 2.4. – Přehled vybraných  
neinvestičních nákladů za rok 2007

2) Tabulka č. 2.5. – Pracovníci a mzdové  
prostředky

2.4 Vybrané náklady

Vybrané neinvestiční náklady (mzdy a cestovné) jsou uvedeny v přiložené tabulce č. 2.4.

2.5 Pracovníci a mzdové prostředky

Přehled o počtu pracovníků a vyplacených mzdových prostředcích je uveden na 
přiložených tabulkách č. 2.5 a v příloze „počty prac.VZC08“.

V roce 2009 došlo k absolutnímu nárůstu o 29 pracovníků, ale z pohledu přepočteného 
průměrného evidenčního počtu pracovníků zůstala zachována stejná úroveň, což  
naznačuje posun k relativnímu nárůstu snížených úvazků oproti plným. Průměrná mzda ve  
srovnání s r. 2008 vzrostla o 6,5 %, celkové mzdové výdaje zaznamenaly nárůst o 7,69%

Vývoj mezd:

Rok

Hodnot
a 

výnosů 
doplňko

vé 
činnosti

v tis. Kč

1998 5 168

1999 6 587

2000 5 838

2001 6 941

2002 6 115

2003 10 557

2004 11 734

2005 10 795

2006 12 259

2007 10 599

2008 14 373

2009 12 996



3

Rok
Mzdové 
náklady

Mzdy OON
Podíl na 

celkových 
výdajích

% nárůst 
proti r. 1996

Meziroční 
přírůstek

1996 90 376 82 908 7 468 x x x
1997 101 015 95 130 5 885 42,14% 11,77% 11,77%
1998 115 253 111 547 3 706 41,46% 27,53% 14,09%
1999 137 892 133 940 3 952 36,98% 52,58% 19,64%
2000 137 467 135 162 2 305 35,51% 52,11% -0,31%
2001 154 164 148 905 5 259 39,91% 70,58% 12,15%
2002 169 320 161 653 7 667 32,64% 87,35% 9,83%
2003 185 266 176 885 8 381 32,68% 104,99% 9,42%
2004 213 865 204 657 9 208 33,52% 136,64% 15,44%
2005 256 016 237 329 18 687 36,06% 183,28% 19,71%
2006 276 937 257 490 19 447 35,91% 206,43% 8,17%
2007 306 187 286 331 19 856 35,02% 238,79% 10,56%
2008 314 985 295 598 19 387 37,34% 248,53% 2,87%
2009 339 196 317 819 21 377 37,70% 275,32% 7,69%

Z hlediska porovnání vyplacených mezd k celkovému objemu výdajů Přírodovědecké 
fakulty byl udržen růst podílu vyplacených mezd na celkových výdajích. Trvale však proti  
výchozímu roku vykazuje pokles daný zejména růstem poskytnutých finančních prostředků  
na projekty výzkumu a vědy, které jsou směrovány především na krytí provozních výdajů  
při řešení projektů.

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

100,00%

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

Mzdové 
náklady

Podíl na 
celkových 
výdajích



3

3/ Přehled o peněžních příjmech a výdajích sjednotit fonty názvů

Hodnoty  jednotlivých  příjmů  a  výdajů  Přírodovědecké  fakulty  jsou  uvedeny  
v přiložených tabulkách č. 1.2.1 – Výkaz zisku a ztráty, č. 2.1 – Výnosy z transferů 
z kapitoly MŠMT,  č. 2.2. – Přehled vybraných vlastních výnosů, č. 2.3 – Rozbor  
poplatků spojených se studiem a č. 2.4 – Přehled vybraných neinvestičních nákladů.

Stav peněžních prostředků ke dni 31.12.2009 činil:
- pokladna 203 tis. Kč
- bankovní účty      185 336 tis. Kč

4/ Vývoj a konečný stav fondů fakulty

V příloze zprávy jsou uvedeny přehledy fondů:

1) Tabulka č. 4.1 – Fondy
2) Tabulka č. 4.2 – Rezervní fond
3) Tabulka č. 4.3 – FRIM
4) Tabulka č. 4.4 – Stipendijní fond
5) Tabulka č. 4.5 – Fond odměn
6) Tabulka č.4.6 – Fond účelově určených  

prostředků
7) Tabulka č. 4.7 – Fond sociální
8) Tabulka č. 4.8 – Fond provozních prostředků



3

Do Fondu účelově určených prostředků byly v roce 2009 převedeny finanční prostředky 
v celkové výši 1 950,1 tis. Kč, z toho prostředky projektů výzkumu a vědy splňujících  
podmínky převodu ve výši 1 341,8 tis. Kč (z toho 30,4 tis.???. Kč GA UK) a prostředky  
z účelově určených darů ve výši 638,7 tis. Kč.
Finanční prostředky, které byly z projektů V+V převedeny v r. 2008, byly v průběhu roku 
2009 vyčerpány dle určení.
Z prostředků účelově určených darů bylo v roce 2009 vyčerpáno 707,1 tis. Kč.
Přehled převodů do Fondu účelově určených prostředků v r. 2009 dle jednotlivých  
projektů:

Reg.č.   Řešitel   v Kč

Neinvestice

Výzkumné záměry
projek

t  
pracovišt

ě. 
sekc

e  
 21-2061159 21 Tachezy 161 1 85 609,73
 22-2061161 22 Procházka 201 2 170 259,02
 24-2061174 24 Faryad 440 4 63 892,00
 Celkem     319 760,75

GA UK       
78 608 43-258098 43 Ouřadníková 140 1 775,50 
133 508 43-258201 43 Kaman 240 2 361,17 
25 409 43-259052 43 Touška 152 1 1 254,94 
49 709 43-259078 43 Boukalová 152 1 10 844,40 
62 309 43-259103 43 Švadlenka 140 1 304,80 
72 109 43-259127 43 Bhattacharyya 140 1 7 000,00 
84 309 43-259149 43 Janská 130 1 9 867,88 

 Celkem     30 408,69
GA ČR       
203/08/0350 42-201551 42 Kotora 270 2 50 072,53
204/08/0718 42-201557 42 Palková 140 1 27 610,63
205/09/P135 42-201675 42 Dolejš 440 4 8 731,23
205/09/0630 42-201678 42 Holub 440 4 20 459,71
203/09/0143 42-201690 42 Nachtigall 260 2 14 832,87
206/09/1364 42-201692 42 Němec 170 1 29 036,76
203/09/1223 42-201697 42 Roithová 270 2 10 257,79
203/09/P193 42-201703 42 Veselý 270 2 17 039,68

 Celkem     178 041,20
Ministerstv
a       

QH 
82285/2008

45-501976
45

Zelenková 130
1 4 587,43

 45-501983 45 Benešová 550 5 27 143,35
 45-501990 45 Sedlák 110 1 3 767,00

 Celkem     35 497,78
AV ČR       
A401110805 46-242250 46 Kotora 270 2 49 904,50
A500220091

4
46-242326

46
Konopásek 140

1 19 219,75
 Celkem     69 124,25

Výzkumná 
centra       

2D06004 48-226006 48 Rychtaříková 360 3 30 403,79
2B08077 48-226018 48 Braniš 550 5 45 334,25

LC531 48-550509 48 Palková 140 1 138 221,42



3

LC545 48-550510 48 Forstová 140 1 109 336,37
LC6070 48-550511 48 Kotora 270 2 110 538,38
LC6066 48-550512 48 Pospíšek 140 1 71 712,45
LC6034 48-550513 48 Opatrný 130 1 77 950,82
LC6063 48-550521 48 Palková 140 1 125 490,16

 Celkem     708 987,64

CELKEM – neinvestice- hlavní řešitel   1 341 820,31

Přehled darů r. 2009:předch.tab.neměla nadpis

Soupis přijatých darů v roce 2009 2009

Dárce a předmět daru částka

MUDr.Ilia Hristov-rozvoj oboru antropologie 20 000,00 Kč

Václav Větvička-rozvoj počítač.sítě botanika 100 000,00 Kč

HPSTs.r.o - podpora 5.Studentské konference 10 000,00 Kč

Český svaz ochránců přírody-podpora vědy 25 000,00 Kč

Česká geologická společnost-podpora projektu 
IGCP 20 000,00 Kč

Baxter BioSceience s.r.o-na zakoupení 
mikrob.mater. 30 000,00 Kč

Doc.Farkač Jan-podpora vědy a výzkumu 80 000,00 Kč

CHROMSPEC spl.s r.o.- na vědecké účely 4 000,00 Kč

Zentiva,k.s.- pořádání 5.Mezinár.konference 20 000,00 Kč

Merck spol.s r.o.-podpora aktivit v Divizi 
anal.chemie 5 000,00 Kč

SHIMADZU Handels GmbH-podpora 
5.Student.konf. 30 000,00 Kč

Severočeské doly Chomutov-rozvoj školství,vědy 50 000,00 Kč

QUINTA-ANALYTICE,s.r.o.-5.Mezin.konference 10 000,00 Kč

Agilent Technologies Foundation-podpora vědy 234 707,00 Kč

  

Celkem 638 707,00 Kč

Čerpání prostředků získaných z darů bylo v souladu s podmínkami darovacích smluv.

Sociální fond byl v roce 2008 tvořen příděly z vyplacených mezd dle stanovených pravidel.  
Rovněž čerpání tohoto fondu bylo v souladu s pravidly, příspěvek byl vyplacen:
- na penzijní připojištění - 297 zaměstnancům,
- na životní pojištění -  15 zaměstnancům,
- na úroky z úvěru na bytové účely -  29 zaměstnancům

Stipendijní  fond byl  v roce  2009  tvořen  pouze  z poplatků  za  nadstandardní  studium; 
prostředky z fondu byly použity na výplatu prospěchových a dalších stipendií.

Fond provozních prostředků byl v roce 2009 po schválení ASF PřF  dotován zůstatkem  
volných prostředků k 31.12.2009. 



3

V roce 2009 byl částečně použit Rezervní fond na krytí -  snížení  ztráty minulých let ve  
výši 6 000 000,- Kč.  

Fond reprodukce investičního majetku byl tvořen odpisy z majetku pořízeného z vlastních 
zdrojů;  čerpání  bylo  v souladu  s Kapitálovým  rozpočtem  fakulty.  V roce  2009  bylo  
z prostředků FRIMu zapůjčeno univerzitě 15 mil. Kč na profinancování investiční činnosti.

5/ Financování programů reprodukce majetku

V příloze zprávy je uvedena:

V rámci financování programů reprodukce majetku byly čerpány prostředky na akci č.  
233312-011 „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodového pláště budovy Viničná  
7“ v plné výši, a dále na akci č. 233312-011 „Modernizace zabudovaných laboratorních 
stolů a digestoří v objektech PřF“, zde nebyly vyčerpány poskytnuté prostředky ve výši 626 
tis. Kč z důvodu vysoutěžení nižší nabídkové ceny a nesouhlas poskytovatele s navýšením 
počtu digestoří.
6/ Zúčtování se státním rozpočtem

V příloze zprávy je uveden přehled:

V přiložených přehledech jsou uvedeny údaje o poskytnutých finančních prostředcích a  
jejich čerpání.

Zúčtování  se  Státním  rozpočtem  bylo  provedeno  v řádném  termínu  do  30.1.2010  a  
vykázané vratky nepoužitých finančních prostředků byly v tomto termínu rovněž vráceny.

1) Tabulka č. 5.1 – Financování programů 
reprodukce majetku včetně vypořádání se SR

1) Tabulka č. 6.1 – Finanční vypořádání se  
státním rozpočtem za rok 2009 z kapitoly  
333-MŠMT mimo programové financování –  
příspěvek a dotace



3

Příspěvek na vzdělávací činnost fakulty v roce 2009 byl vyčerpán v plné výši.

Prostředky poskytnuté na financování projektů výzkumu a vědy byly ve většině případů  
zcela dočerpány. 

VRATKY     -    r. 2009

Fakulta = hlavní řešitel :

Neinvestice

Reg.č.   Řešitel   v Kč

Podpora 
mobility       

MEB020837 10-990529 10 Stiborová 250 2 4 306,00 
MEB100904 10-990530 10 Schwarzerová 130 1 4 788,32 
MEB100906 10-990531 10 Štěpnička 240 2 32 208,47 
MEB100907 10-990532 10 Procházka 260 2 41 170,00 

 Celkem     82 472,79
Finanční prostředky určeny výhradně na cestovné pro jmenovité osoby (vč. hostů); cesty nebo návštěvy se 
neuskutečnily a prostředky nebylo možné použít jinak.

Ostatní granty - 
IGA       

 45-219077 45 Pospíšek 140 1 33 952,00 
Ušetřené prostředky na sociální a zdravotní pojištění v důsledku legislativních úprav v r. 2009 -  
poskytovatel trval na vrácení takto ušetřených prostředků.

 Celkem     33 952,00
Rámcové 
programy

      

MEB02091
49-10-
990533

49 Procházka 260 2 9 575,00 

LA 272 49-210030 49 Vohlídal 260 2 33 722,24 
Finanční prostředky určeny výhradně na cestovné pro jmenovité osoby (vč. hostů); cesty nebo návštěvy se 
neuskutečnily a prostředky nebylo možné použít jinak.

 Celkem     43 297,24

CELKEM - neinvestice hlavní řešitel 
- hlavní dotace   159 722,03

Investice

Výzkumné 
záměry       

21-2061159 21 Tachezy 161 1 389,43 
 Celkem     389,43

AV ČR       
A601110905 46-242304 46 Horáček 170 1 40,00 

 Celkem     40,00

CELKEM - investice hlavní řešitel - 
hlavní dotace   429,43

Fakulta = spoluřešitel :

Spoluřešení - Výzkumné záměry - 1. Lékařská fakulta 
(v rámci UK)    

 26-570001 26 Stiborová 250 2 31 817,00 



3

 Celkem     31 817,00
Spoluřešení - Výzkumné záměry - RUK (v rámci UK)    

 26-570002 26 Markoš 107 1 155 269,33 
 Celkem     155 269,33

Spoluřešení - Výzkumná centra - 1. Lékařská fakulta 
(v rámci UK)    

LC6061 48-550518 48 Brábek 151 1 61 752,08 
 Celkem     61 752,08

Tyto prostředky byly vráceny hlavnímu řešiteli k převodu do Fondu účelově určených prostředků výše 
uvedených součástí Univerzity Karlovy v Praze.

CELKEM - neinvestice spoluřešitel - 
spoluřešení UK   248 838,41

Spoluřešení - Výzkumná 
centra - ÚOCHB

     

 48-5505081 48 Kotora 270 2 57 687,00 
Ušetřené prostředky na sociální a zdravotní pojištění v důsledku legislativních úprav v r. 2009 -  
poskytovatel trval na vrácení takto ušetřených prostředků.

 Celkem     57 687,00
Spoluřešení - GA ČR - ÚOCHB      
 42-440059 42 Roithová 270 2 20 400,00 
Nedodržení rozpočtové skladby.

 Celkem     20 400,00
Spoluřešení - Ostatní granty 
(IGA)

     

8943-4/2006 45-501963 45 Novák 250 2 356,00 
10093/4-08 45-501988 45 Mosinger 240 2 20 920,00 
 45-501990 45 Sedlák 110 1 400,00 

 Celkem     21 676,00
Ušetřené prostředky na sociální a zdravotní pojištění v důsledku legislativních úprav v r. 2009 -  
poskytovatel trval na vrácení takto ušetřených prostředků.

CELKEM - neinvestice spoluřešitel - 
ostatní   99 763,00

Prostředky poskytnuté z fondů EU byly vyčerpány v plné výši.

Celkem zůstaly za rok 2009 nevyčerpány finanční prostředky ve výši 508,7 tis.  Kč, ale  
z toho bylo 248,8 tis. Kč vráceno hlavnímu řešiteli, kde tyto prostředky byly převedeny do  
FÚUP. Takže skutečná výše nevyčerpaných prostředků, které byly vráceny do SR činila  
259,9 tis. Kč.

7/ Stipendia a služby poskytované studentům

V příloze zprávy jsou uvedeny přehledy:

1) Tabulka č. 7.1 – Počty studentů (fyzický  
počet)

2) Tabulka č. 7.2 – Stipendia



3

V roce 2009 studovalo na Přírodovědecké fakultě UK celkem 5 040 studentů, což sice ve  
srovnání s minulým rokem znamená snížení o 3,47 % (- 181 studentů), ale z dlouhodobého 
pohledu se jedná o trvající nárůst počtu..

Na  stipendiích  bylo  celkem  vyplaceno  74,1  mil.  Kč.  Ve  srovnání  s minulým rokem to  
představuje nárůst o 15,4 %.

8/ Institucionální podpora specifického výzkumu

V příloze zprávy je uveden přehled:

Institucionální podpora specifického výzkumu byla v roce 2009  složena z dotace na 
projekty GA UK ve výši 23 449 tis. Kč a z prostředků poskytnutých na náklady společného 
výzkumu prováděného akademickými pracovníky a studenty magisterských a doktorských  
studijních programů ve výši 37 082 tis. Kč (prostředky byly použity výhradně na úhradu 
osobních nákladů a byly bezezbytku vyčerpány).

9/ Stav a pohyb majetku a závazků

V příloze zprávy je uveden přehled:

1) Tabulka č. 8.1 – Institucionální podpora 
specifického výzkumu (vč. GA UK)

15

25

35

45

55

65

75

85

3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

5 500

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Miliony

Počet studentů:

Výše stipendií:



3

Veškerý majetek v evidenci Přírodovědecké fakulty je spravován v souladu s příslušnými 
ustanoveními a směrnicemi univerzity.

Finanční majetek; pohledávky a závazky

Zůstatky  finančních  prostředků  na  bankovních  účtech  ke  dni  31.12.2009  byly  tvořeny  
jednak prostředky na krytí  fondů vytvářených fakultou,  jednak hodnotou nevyplacených  
mezd  (výplatní  termín  v lednu  2010)  a  zůstatky  přijatých  prostředků  na  několikaleté  
zahraniční projekty výzkumu a vědy.

Zůstatek  pokladny  byl  tvořen  hotovostí  na  zajištění  nezbytných  provozních  výdajů  na  
počátku následujícího roku.
V průběhu roku probíhaly řádné inventury finančních prostředků a cenin v termínech:

- 31.  3. 2009
- 30.  6. 2009
- 30.  9. 2009
- 31.12.2009

Přírodovědecká fakulta neměla v roce 2009 pohledávky ani závazky po lhůtě splatnosti. 

Nemovitý a movitý majetek fakulty

Z dlouhodobého  hlediska  je  dosahováno  parity  skladby  mezi  movitým  a  nemovitým  
majetkem.

1) Tabulka č. 9.1 Pohledávky a závazky 
k 31.12.2009

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Přístroje 328,1 356,3 380,4 404,8 477,7 513,3 563,1 590,8 641,0 680,8

Stavby 266,5 297,7 306,2 345,0 450,8 524,5 586,6 612,5 631,0 665,6

200,0

300,0

400,0

500,0

600,0

700,0

800,0

mil. Kč



3

Pravidelná fyzická inventarizace fakultního majetku byla provedena ke dni 31.12.2009.  
Zjištěný fyzický stav hmotného i nehmotného majetku odpovídal účetní evidenci. Výsledky  
roční inventarizace byly projednány fakultní inventarizační komisí.

Hodnota zásob na skladě je tvořena trvale se obracejícími zásobami chemikálií a nutnými  
zásobami laboratorního skla pro výuku a výzkum.

Pojištění majetku:

Škodní události:  Úhrada pojišťovny
Vznik škodní 
události:

Sloupec1 Sloupec3 Sloupec4 Sloupec5

Vloupání do laboratoře  Viničná 7                        112 731,00 Kč 29.11.2008

Krádež monitoru  Na Slupi 16  Pojišťovnou neuznáno 5.12.2008

Krádež notebooku z taxi  taxi  Pojišťovnou neuznáno 13.12.2008

Krádež tiskárny  Benátská 2  Pojišťovnou neuznáno 16.12.2008

Vytopení -prasklá hadička  Hlavova 8                          22 978,00 Kč 2.1.2009

Krádež Pc+monitor+tiskárna  Albertov 8                          36 091,00 Kč 7.3.2009

Vichřice-střecha  Horská 3                          21 277,00 Kč 28.4.2009

Rejvíz-námraza,sníh  Rejvíz                          51 062,00 Kč 17.6.2009

Rejvíz -poryv větru  Rejvíz                            8 024,00 Kč 17.6.2009

Krádež v m.č.206,207,209  Viničná 5                        104 506,00 Kč 22.6.2009

Krádež generátoru  Sokolov                          31 089,00 Kč 26.6.2009

Krádež mobil.tel.BZ Bot.zahrada                            4 000,00 Kč 9.7.2009

Krádež monitoru a příruční pokladny Bot.zahrada                          23 003,00 Kč 13.7.2009

Krádež notebooku restaurace   Pojišťovnou neuznáno 19.10.2009

Krádež notebooku -vlastní Benátská 2 v řešení pojišťovny 30.10.2009

Rozbití záchodů Bot.zahrada Na Slupi 16 v řešení pojišťovny 5.12.2009

Krádež kola z koliště Albertov 8  Pojišťovnou neuznáno 11.12.2009

Majetek Přírodovědecké fakulty je plně zajištěn pojistnou smlouvou proti  živelným 
událostem, vandalismu a odcizení. Na pojistném bylo zaplaceno v r.  2009 celkem 520 
790,-, proti tomu byla od pojišťovny přijata finanční náhrada pojistných událostí v celkové  
hodnotě 414 761,- tis. Kč. 
Krádež notebooku z restaurace byla posouzena jako vina zaměstnance a byla mu 
předepsána k náhradě (18 967,- Kč).

Z     á v     ě r  



3

1/ Plnění opatření z     Výroční zprávy o hospodaření za rok 2008  

V roce 2009 byla dodržena přijatá opatření. Byla nadále dodržena rozpočtová pravidla,  
což se opět projevilo na pozitivních výsledcích v hospodaření Přírodovědecké fakulty na 
všech pracovištích. Finanční krytí FRIM bylo zajištěno ve 100 %-ní výši.

2/ Návrhy na opatření

1.  Nadále důrazně dodržovat rozpočtová pravidla a finanční limity dle jednotlivých  
kategorií financování. Dále zlepšovat informace a kontrolní funkce ekonomického 
systému.

2. Trvale dodržovat 100 %-ní krytí FRIM i dalších fondů fakulty.

V Praze, dne 31.3.2010 

Mgr. Hana Kolářová Prof.RNDr. Bohuslav Gaš, CSc.
  tajemnice fakulty děkan fakulty

Tabulková část:


	Obsah zprávy:
	      Úvod
	  8. Institucionální podpora specifického výzkumu
	  9. Stav a pohyb majetku a závazků
	10. Jiné údaje 
	Tabulková část

	Úvod
	V příloze zprávy jsou uvedeny roční účetní výkazy
	V příloze zprávy jsou uvedeny přehledy výnosů:
	V příloze zprávy jsou uvedeny přehledy nákladů:
	V příloze zprávy jsou uvedeny přehledy fondů:
	V příloze zprávy je uvedena:
	V příloze zprávy je uveden přehled:
	V příloze zprávy jsou uvedeny přehledy:
	V příloze zprávy je uveden přehled:
	V příloze zprávy je uveden přehled:


